## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§.35. Vnguento vngebat. Vnguentum fragrans fætorem dißipans peccatorum, & quod pectus Domini mitigat, vngentum est contritionis compositum vt ait D. Chrysostomus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53104)

950 HOMILIA TRIGESIMA OCTAVA. DE CONVERSIONE MAGDALENÆ.

qui, non inueniant, quod illam potuerit quis immergit penitentiam. Vt nam haec miseri sedulo cogitaris; vtinam vobis Deus oculos aperiret, & ostenderet, qm̄ proximi sitis ut in profunda contritis, & qd̄am parum ad hoc requiratur. Haec omnia nostra cognovit peccatrix. Ad terram profluitur & constanter, ad pedes uicinum Salvatoris, hic residet, hic pede fringit, hic moratur, & demissi capite mille eos bafis osfatur, inclamans: numquid mare, mate numquam. Heu quāna infalcat naugao fūstere, quantum passa sum tempestatem, & quanto iactata infortium.

§. 35. Vnguento vngebat. Vnguentum frangens fatorem dissipans peccatorum, & quod pectus Domini mitigat, vnguentum est contritionis compositum ut ait D. Chrysostomus.

**A** Trelit, inquit Evangelista, secum alabatum vnguenti pietosi. Vocatur Alabatum, qm̄ compounitur ex alabastro, non illo communī, sed ex lapide quem vocat Plinius Alabaltices, magni pretij, ex quo vasa conficiebantur sensuēs vnguentis primis opportunitatibus ita solidificari, ut nullatenus transfluant.

Opinor autem, quod hanc ob caulam D. Cyriacus nomineret hoc vas vitrum, nō quod vitreum Apud Eusebium, sed quia transpatens est & solidum. Etiam autem Tom. 1. tem tale vas vnguento plenum tam valoris, ut referat Herodotus, quod Cambyses Rex Persarum omnium quos sana celebribat, diffisi us, vnum miseris vi manus dignissimum Regi Äthiopum illustrissimo. Quod autem Magdalena deferebat compositum erat ex spica Narci, de Lib. 2. Ped. 24.8. quo testatur D. Clemens Alexandrinus quod inter omnia vnguenti praecelleret atque de eō ut Lib. 13. Natura, singulariter agit Plinius ex quo patet illam mulierem fusile primariam, & opulentam, quan- bish. c. 3.

I. Ostenditur Magdalena mulier fusile pti. maria.

Exhibitae eruntiores: haec autem non vitrum dumtaxat tale, sed mulier habebat: cum non solum nunc illam notemus simili Alabastro vnguenti vnam ad Christi pedes inungendos, sed postmodum dentro reuerla sit idem perfectura in illa ecclia, quam sextudo ante mortem peregit in domo Simonis leprosi in Bethania, ubi illa quoque subuenit alterio vase Alabastri vnguento pleno, illudque supra pedes caputque Domini liberalius effudit, ut autem tanto fueret abundantius, illud confregit; indicium pacens

illud fusile tenerum. Vnde liquet quād diuersum fuerit vitrum ab altero: quia vitrum eorum, ut dicit Sozidas seu ab integrum; & Constantinus Magnus statim illi à Constantino apud Eusebium in loco p̄ibico cum aliis reliquis, & post modum Theodosius Magnus alio loco repulit, vbi major reverentia custodiretur.

Hac SS. PP. admirantur actionem huius. II multeris: erat etenim præter motem nec vni Iohannes quam vnu frequentatum, ut pedes lauarentur, & erat vni pretiosi lenientur vnguentis. Verum quidem vnguentis faciet, ut refert Atheneus quod ap. d' Grecos Vide Barca hic vnu vnguento: erant etenim deliciae supra Tom. 1. modum addicti: cuncta quippe corporis membra particuli mulcebantur vnguento: quocirca Ann. An. 32. ea. 27. varia habebat tamen, quādam pedibus, ahamanibus, alia tibiis, alio collo, temporibus alia consecrata, quod autem modernus quidam potequidetur. Verumtamen opinor quod inter Romanos hoc panino fuerit intolitum, hoc autem indicat Plinius dicens: Vidimus etiam us- Vide Piffigia pedum tingi, quod Marcus Qibrem mon ned. in 191. p̄ibaffo Nero's Principi forbani. Erat vero Neto Ioh 2. 6. vt omnis immanitas, ita & deliciarum mon lib. 15. c. 3. stum execrabile. Quod si lob produxeris virum antiqui temporis: qui refletur adeo copiosam fibi quondam affulsa proficitatem, ut pedes suos butyro mungere: Lauabam pedes meos butyro. Ioh 29.6. Respondeo, quod isto modo loquendi notare III. voluerit abundantius lactis ac butyri, qua domus Quid sit illius vtrum affluebat ex multiplici boum ac quod lob oum numero: Septuaginta leguntur: lucubans ut butyro mea butyro, & mones mei fluebant lacte. Eadem pedes loquendi formula vnu est Moses: quā designat suos lauit, oīci superfluum iam, quā tribus Ahet posset: Aferintget in oleo pedum suum. Similis est hinc Deut. 33. vulgaies loquendi modus, quo dicitur signatur 24. opulentia nemini comparanda. Voluit inter pedes denarios.

Dico secundū: Nec lob butyro pedes suos intingeret, non tam vnguentis pretiosis: etenim erat hoc Hebreis iniuritum: vnde nec inuenimus, quod in epulis felicitioribus, & recreationibus pedes lauarentur, verumtamen numquam ad eorum lotionem vnguenta proferabantur praeterea. Caput quidem vñctum fusile concedo. Vide David diuino mysterio communum exprimens, quo Deus illum excipiebat: Parasti in con. Psal. 22. 5. sp̄ellu meo mensam, &c. Vnctionem non adducit pedum, sed tantum capitis: Impinguasti in oleo caput meum. Atque in prefenti occasione Christus malieris huius predicatorus actiones, & Simoni Kharisio hospiti suo defectus proposi- turus.

SEXTO DIE IOVIS QVADRAGESIMÆ.

9

sturus quos commiserat, non illi obiecit, nisi hoc  
dumtaxat: Aquam pedibus meis non dedisti: gla-  
capit meum non uixisti. Qui, immo hinc anfan-  
tiafabilis artipuit ludus cupiditas obloquendi, at-  
que in hanc mulierem excedenscendi: censebat  
eum expensas esse superfluas, & insolitas.

q;æ dicebantur *Thymiana*: vt si grauolentus sit  
languinis odor, tanto sit gravior fauissimorum  
aromatum fragantia. Quid hoc Domine? utnam  
intelligeres quam grauem Deo; ingratum pec-  
cata exhalent olorem! Expendit D. Gregorius  
Nyliensis plagam rananum, quæ secunda fuit, &  
intolerabilis, et anque ut clamorosa ita ex foatre  
moletissima. Scilicet membranam ipsam, in qua Pha-  
rao vesebarat importunæ insiliebant: uno ipfa  
stagilia, & lectorum obliolebant puluisans, ut  
quietem dormientibus haudquaque tribuerent.  
Igitur Moyses deprecatus, ut a Deo ranam  
impetiit exterminium. Orant Moyses & Aaron,  
& a Deo pro Pharaone exaudiuntur. Fecit Dame-  
num tixia verbum Moysi, Et mortua sunt ranae  
de domibus, & de villis, & de agros congregaveruntur  
que eis immensos aggeres, & compunxit terra.  
Legunt alij iuxta Lipomanum: Fauit terra, id  
est refusa est foatre. Quia secundum antiquam  
traditionem tellantur Phio; Indeus & Iosephus: //

Nisi parum admiramus, cum D. Chrysostom.  
quām euidenter Deus ostendat hos sibi gratos  
eile, & quam sedulius illi hos offerant, qui stu-  
dent Deo gratificari. Quando iam olīm corrup-  
tionē fotoremaque carnis per diuinū ablu-  
te at egreditur Noē de aera cum uxore & hiis,  
qui ad eum venient, ut dicitur. Porro quia  
deinde postea dicitur, ut dicitur. Porro quia  
deinde postea dicitur, ut dicitur.

& ecce primo omnium exierit altare, Deinde de  
auibus gratum obulit holocaustum: testatur au-  
tem s. clo iustum Deo præ ceteris eius odorem  
placuisse inanissimum: Odoratus s. Domini odo-  
rem suauissimum: vbi sic d. C. chrysostomus  
sumus suscipit. Quando Iacob deum illud ca-  
eleste accepit diuini promissi, dum illi Deus my-  
stica immissus celeste apparet illico contulit oleum  
velut virginatum odoriferum, illudque effundit:  
Iacob: iuularem lopidem D: innoxii. In lege ve-  
tri, val te paucis illi magis placabant in sacrificijs,  
qui à oleum odoriferum, quilla perfundebantur  
volatibique vt faceretos fragranu[m] tingerentur  
oleo: quando autem sacrificandi erant ad facer-  
dotal ministerium, ad hoc singulare præcepit  
componi dñe pretiosissimum, dictumq[ue]: In  
guenium, antiphonam. In sacra oleum offere-  
batur in faceretos conuenientem unicolorum.

**V.** Venerabilis fuit illa dispositio altarium divini Tabernaculi, nam quia in eis aues & animalia ingulabatur unde nimis sanguine mergabantur. Tis sicut de viventibus erat corruptibilis corruptus intolerabilem fetorem excitabat, singulare propterem constituit altare odoramentorum, quæ præcepit ex pretiosis componi aromatibus etiam etenim eximia & princeps specie aromata,

elamare; *Liber me de sanguinibus &c.* Vnguentū adfert odoriferum, quo grauem criminum suorum putredinem moderetur.

IX.  
Mag-  
a-  
le-  
la  
tem-  
per  
in vi-  
gendo  
occa-  
sa.

Et si cum D. Bernardo hanc curiosus attendas, semper inuenies hanc peccatricem inter vnguentā; tota namque continuo vnguento Domino occupatur modo pedes, paulo ante discessum ex hoc mundo, pedes virgi & caput, & postmodum corpus eius mortuum totum vnguento conditum honoratur; quo nos imbut plurima esse vnguenta, quibus oportet ut Christum condiamus: quorum primum hec sit quo pedes illi ligantur. Quodnam est hoc vnguentum contritionis. Quale hoc et vnguentum vnguentum, est quod anima in seipso conficit ex crimine suorum mater alibus, quæ continxit, commolivit & in partes munificas configit in cordis sui mortacio. Ne nos D. Bernardi verba praterant:

Serm. 10. *Eis vnguentum quod sibi conficit anima mulier, in Cant. ritua criminibus, sicut cum incipit cogitare vias suae, colligat, congerat, conterat in mortacio. conscientia mulier ac varia species peccatorum suorum & intra absunt pectora ollam simul organa coquat igne quadam paenitentia, & doloris, ut possit discerit cum prophetia. Conclusus cor meum intra eam, & in meditatione sua exaratur igne. Hoc pri-*

*mum est vnguentum, & inde incipendum.*

Instante rogauit D. Chrysolom. vir vijæ sancti at exemplar Demetrius quem ipse nominat:

D. Bern. Demetrii, & venerabile caput: ex quo l'ralibus celebris fuisse colligitur) ut illi methodum preferaret, quæ veram posse criminum mortuum excitare contritionem, summopere laudat. D. Chrysolomus hucus viri desiderium, cui responderunt duo compotulibos: *De compositione cordis.* Et premis in primò libra subtilibus faci- fuisse rationibus, in secundo sic ait: *An sine de- siderio, Domine mihi, ut te doceam, qua ratione bonam, veramque posis in te provocare con- titionem?* supponamus hoc primo, necessarium ad hoc esse favorem Dei supernaturem, & diuina gratia auxilium; deinde ex parte tua mul- ta requiriuntur teque similem dicam mulieri ho- nestæ, & primariæ, quæ pretiosum proponit confidere vnguentum.

XI. Olim consuetum erat domicellis illustri- bus odifera componere vnguentā, magis quam nunc florilegia, seu aromata suave oleum: quia frumentis inter ceteras delicias pixedes circumferabant vnguentis repletas suave fragrantibus, quas vates Iāias vocat *Olfactoriola.* Matrona igitur nobilior vnguentum compositione fra- grantissimum, sum multis indigat adiutoribus

omnes suas conuocat amicas, & pedissequas, & omnes huc negotio impedit, nec ullis alijs eas permitit rebus occupari. Huic mandat species adferat aromaticas, hanc & illam, & alias, atque precipit ut flaterā iustissimā appendat tantum illius & tamam alterius quantitatē: alij innigunt ut in pilâ species singulas contundantur: alij vult, ut alent parate cum intermixtis ex ceti vel serico contortis, & excertant in minuſum paluerent: alia debet huc illis intermiserere: hoc colearat vas emundet in quo super ignem decoquuntur. Verba de vobis Domini Chrysolomi: *Sicut Domina quedam terribilis, satisque severa volens aliquod vnguentum confidere necessarium & pretiosum, pluribus ad hoc indiger ministeris, multaque manus requirentur: suscitati famulai suoi, atque ad semetipsum congregati: imperio alia tenere libram, et aquile ponderibus unaquaque species mis- ceantur, scimus non posse vtile effici, quoniam componimus, nisi suorum librationis mensura servetur: alia terere inungit &c. aliam discutere cum cribulis, &c. aliam miscere &c. sensibus carum, & animis sacrauimus occupatis, & operi proposito affixis, non permittimus sensus ipsorum euagari, intentionemque operi propositi intermixti &c. Hoc modo (inquit) tibi incumbit agendum, ut vnguentum conficias contritionis fragrantissimum.*

Neceſſario requiritur, ut serio fiat, & oportet XII. ut anima, velut doceina preclarior omnes suas applicare conuocet potentes, ut famulæ suæ & ancillæ, ut ipsaſque attenus habeat & excitatas. Precepit memorie, ut omnes peccatorum species profectæ, ipsa prelenta statuat suis qualitatibus, & circumstantiis distincta, intellectu libram accipiat, considerationis, ut singulorum expendat qualitatē: quanta fuerit huius peccati grauitas, & quantum pondus alteriusquid perdidisti, quid lucratus es, quem offendisti, cui te seruum subdidisti, quanta fuit tua malitia, & quam iniquo pondere equata librasti. Deum creaturem postponens abieculim? Voluntas minus sit cum dolore & tristitia moeri, nec sit aliquid quod non ipsa confringat. Omnes illæ potentes sunt oportet atentæ, recollectæ, & absque vila diuagatione profolitrum opis exequantur: Ita ergo & anima, que pretiosissimum vnguentum istud, compositionem dico cordis, componere, ac conservare desiderat, omnes corporis sui sensus ad semetipsum congreget, legat in unum ipsorum, ac negligenter deturant, tota sollicitudine diligatur, & in hoc tantum quod propositum, rogar intendere. Nec rem esse credereis partii momenti & quod pauca reuirat legitima veraque contritio. Per illam- etenim

etenim totius sit hominis mutatio: sicut enim per peccatum se à Deo conseruit ad creaturam, de cœlo ad infernum, de cœlitudine gracie quā totā impetrat natura, amo & ipsa Angelica ad utilitatem ipsa verium & iumentorum abiectio-  
ne fodiendorum: ita similiter per veram cordis contritionem mutatur & torus conseruitur a crea-  
tura ad Deum, de taretu ad cœlum, suprema  
culpa detectione, in qua cunctis etiæ creaturis  
interior, ad supremam & coelestem gratiae cœli-  
tudinem: unde necessarium esse dicit Angelicus  
Doctor hanc e uicidans materiam, ut plutonium  
tibi sis attentus: quia tuum interuenient debet lib-  
erum arbitrium exercere debet intellectus actus  
fidei viuos, voluntas detestari peccatum super  
omne detestabile: quia sicut te nescis ad Deum  
consertere, plenum super omnia diligendo, ita  
debes hanc tuam detestari voluntatem, quā poti-  
tus es super omne detestabile.

**XIII.** Difficile elicitur contritio in hora mortis.  
**D.BRN.** Serm. 10. et.  
**In c. 9.**

Hinc colligo quām opertum sit & ardorem, veram in hora mortis elicere contritionem, quām o virtus inhumanitas, vel lethargia sine cruciatis omnes animae potentiae ostupescunt, & obiforme uisitopret autem ad hunc vnguenti cōfectionem ut multum fiat excitata. Quā ratione mulier potenter vnguentum compondere pretiosum, si famule stupida sunt & bebetur? Qualiter potenter hæc obdormit. scens iustæ species ap. endere aromaticas? Qonodo altera non sibi prefereat & vaga ilias prouenter molere? & ac igitur vnguentum est fragrantissimum & hec forma ad illud componendum describitur: & hec panter est, & D. Bernardo credo, quā debet anima vñctiois primordia conjectare. Ipu-  
sum audiamus docentem: Ecce hoc est unum vñ-  
guen um, quo anima peccatoris sis conuersio pri-  
mordia contra debet. Unum namq; sacrificium Deo  
spiritu contributum. O quām pretiosum vnguen-  
tum?

**Expedit** noster Cardinalis Cajetan in facies litteris suauem odorem ex sacrificijs emanantem vocari: Odorem suauitatis, & in Hebreo, Odorem quietis. Sic leges siogelari notari diligentia à spatu S. quod translatio diluvio Nœ-egregius de Arca mundarum auium obtulit Deo sacrificium, de quo sic loquitur: Odoratus est Dominus odorum suauitatis. D. Chrysost. opinatur per hoc indicati, quām parum necessaria nostra sint illi sacrificia, qui eorum tantum suauem admittit odorem, sumumque ex illis exhalantem. Norandum cum Cajetano ex Hebreo legi: Odoratus est Dominus odorum quietis. Quā phasis profundum exponit mysterium. Vnus inter alios effectus peccati ex-

sacra pagina declaratur, quod divinum cor irri-  
te, atque in Iram non leviter exulceret. Sic ip-  
sum audi loquendum: Ignis succensus est in furore  
meo. Similiter & David: Vixnequo Domine ira-  
ris: accende vir velut ignis zelus tuus. Iratus est 22.  
furore Dominus in populum suum. Extra dubium Ps. 78. 5.  
est, inquit Theolog, Deum his passionibus minime subiectibile & iracundiae quantum 40.  
ad affectum, sed tantum quantum ad effec-  
tum, id est, quod idem agat, se homo granori-  
ble commotus, & cui sanguis circa cor ebullie-  
feruens in eum à quo pulsus est contumiam,  
scilicet, quod plectat, caliget, deleaf, perdat &  
occidat: autē hoc nobis explicet, dicitur quod  
ignis succendi in furore illius, & zelus ihus  
velut excedet.

Sicut autem hic effectus creditur peccatorum, sic est & faciūc quod illi latur contritionis effectus vt pectus mitiget, corque selet pacatum: unde velut vnguentum offeritur pietosum, & sua-  
ue fragrans, cuius odore vt proprio effectu miti-  
gatur, placatur, exhalateli & impletur. Quis  
vidit vñquam Deum ita graniter commotum,  
corde turbatum, & velut furor succentum atque  
in David adulterium & homicidium? Intelligit hoc  
David, & à Nathan Propheta hoc audit: Inco-  
proferit contritionis vnguentum: exclamans:  
Peccavi Domino. Confitearis: Odoratus est Dominus  
odorum quietis. Illeque cor ita mitigatur, vt nihil  
vita requiriatur, illi dicat Propheta: Dominus  
transfluit peccatum tuum non morietur: Quia ratio-  
ne piacatum est cor patris prodigi filij nisi quod  
pedibus eius adiulatus & couritus, hoc profun-  
derit vnguentum contritionis, alè vociferatus:  
Pater peccavi in cœlum & cernam te Ec.

An placet videre, quā dicit D. Bernard. quām sit  
unguentum hoc pretiosum? Audi testantem dicit  
hoc Euangelistam: Et dominus impleta est ex odore  
vnguenti. Mirabile quid, Peccatrix manus diffi-  
cilitatur, & extremis membris corporis id est, pedibus  
fundatur, & carmen rotam dominum ut aromatum,  
& suauitas replet odoris. Opus hoc, hoc vero  
continuum vnguentum totam replet Ecclesiam  
suauissimam fragrantiam: sicutque multis odor vita: eius  
etenim exemplo multi ad veræ penitentiae la-  
menta conueruntur: Vnus peccatrix conuersione  
fragranzia resperguntur Ecclesia, & multis sit odor  
vita ad vitam Ec. Et quid hoc tantum, inquit  
quandoquidem odor hic celos ipsos superiores  
penetret, & letitia officia Angelos: superna  
torum mansiones attingi penitentia odor, ita ut te-  
stis ipsa veritate, magnum sit gaudium inter Angeles  
Dei sugar uno peccatore penitentiam agenie: O  
pecca-

D.BRN.  
IV.  
Et Eccle-  
sia odore  
replet.

peccatores, hoc vobis procurate vnguentum, ne  
sine illo Christum accedatis. Hoc si habueritis,  
accedit: etenim cor illi mitigabit, quo! pecca-  
tus vestus non leuiter vicerat: Gaudet pa-  
temtes, pusillanimes confortantini &c. secundum manus  
vestra distillata myrra amaritudinem in salubrem  
hunc unditatem: quia cor contritum, & humiliatum  
Deum non deficiet.

linguis de prompto verbo, lauer, tergat, illosque  
pedes excoliculati: Ecce penitentia speculum, &  
imago perfectissima. Declarat per Iesum Domi-  
num quid ipse prætendat, quidue in mundo per  
aduentum sui desideret operari. Quid inteditis Do-  
mine? *Huc omnis fructus, ut auferatur peccatum.* 1sa.27.9.  
In eum sicut natus est, vixit, & mortuus est,  
hunc effundit sanguinem, & diuina dedicauit Sa-  
cramenta.

**Lib. 19.** . Heu quam dolendum est videre , qualiter ad  
**Mor. c. 10.** pedes accedas Christi , Confessorum interpretorum,  
in quibus & per quos prouditur Deus , loquitur D. Gregor. iuxta illud: *Inambis in ea] ita omni*  
**XVI.** *hoc vinguento vacui , ut ne minus quidem*  
**Contritio** *color pecticiatur , factor quidem peccatorum at-*  
**moltorum** *tenditur , ut dicere licet multiis: Iam satet ,*  
**sue do-** *an tristitudines enim est : & sic sunt omnes huius*  
**lote.**

**ser. 74. & f. 2.** quod vnguentum omni tjs. &c. ne sunt omnes mali  
mopes vnguenti, contritiois, doloris, vi-  
nec semel in cordis mortariolo peccata conti-  
ueniat. Abundans est & copiosum quod pecca-  
trix nista defert: *Vnguento vnguento*. Duerlos  
hic adferte liceret discursis, si sensus seque-  
retur mysticos SS. Patrum, nominatum D. Petri  
Chrysostoli declaratum, hanc bonam esse pa-  
tentiam, quia sit in effusione vnguenti, pre-  
stosu*si* super pedes Salvatoris: nam omnibus no-  
rum est: quod sicut illi denotant pauperes, in  
quibus semper Salvator inambulat per inmundum  
sit vnguentum, quod Christi Domini pedibus  
impensis, signat eleemosynam: nam inter  
alia maximi referit hoc, ut accepta tua sit pa-  
tentia, tibique Dominus misericordia im-  
pertiat: tua remittens, peccat, ut illam paupe-  
ribus largus promusque exhibeas: de quibus alias  
diximus.

§. 36. Excellens p̄nitentia, que ijs omnibus  
seruit, quibus Diabolo seruerat, cuius trium-  
phum prædicti Iсаias, & cecinit Prophetas  
Regius.

**D.GREG.** 99 **A**dest D. Gregor. illamque considerat pre-  
**Ho.33.197** iuentem pedibus aduolutam Salvatoris,  
**Ehang.** atque sibi lacrymas potius quam verba  
conuenire. Cogitamus mihi de Maria penitentia, flo-  
re magis liber, quam aliquid dicere: cuius enim vel  
fazium petitus illi pectorum lacryma ad exemplum  
penitentia non emolliantur? Quis illam videat tan-  
to pudore vereundam, tot oculis lacrymas ef-  
fundentem, tot promentem alto pectori super-  
ria, qualiter oculula pedibus figit & infigat.  
Redemptoris, per illa cor suum luper illos eu-  
cuans effundensque viscera: qua ratione nullo